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Zuständigkeiten und Erreichbarkeiten sind wie folgt : 

Name Zuständigkeit Telefon  eMail 

Biosphärengebiet     

Dr. Rüdiger Jooß Biodiversität, Natur- und Landschaftsschutz 07381 932938 10 Rüdiger.Joos@rpt.bwl.de 

Tobias Brammer Netzwerk Informationszentren 07381 932938 12 Tobias.Brammer@rpt.bwl.de 

Regine Leicht Bildung für nachhaltige Entwicklung 07381 932938 11 Regine.Leicht@rpt.bwl.de 

Achim Nagel Tourismus, historisch-kulturelles Erbe 07381 932938 22 Achim.Nagel@rpt.bwl.de 

Katrin Rochner Besucherlenkung, Öffentlichkeitsarbeit 07381 932938 21 Katrin.Rochner@rpt.bwl.de 

Thilo Weinberger Förderrechtliche und abrechnungstechnische 
Fragen 

07071/7575262 Thilo.Weinberger@rpt.bwl.de 

 

PLENUM    

Brigitte Bader 
Landwirtschaft, Vermarktung regionaler landwirt-
schaftlicher Produkte, Schäferei, extensive Grün-
landnutzung, Regenerative Energien (Biomasse)   

07121 480 9348 Brigitte.Bader@kreis-reutlingen.de 

Karin Blum Förderrechtliche und abrechnungstechnische 
Fragen 07121 480 9343 Karin.Blum@kreis-reutlingen.de 

Bonnie Klein 
Forstwirtschaft, Vermarktung regionaler Forstpro-
dukte, Jagd, Streuobst, Imkerei, Tourismus au-
ßerhalb Biosphärengebiet 

07121 480 9341 Bonnie.Klein@kreis-reutlingen.de 

Tanja Mader 

Landwirtschaft, Vermarktung regionaler landwirt-
schaftlicher Produkte, Bildung für nachhaltige 
Entwicklung außerhalb Biosphärengebiet, Wein-
bau 

07121 480 9349 Tanja.Mader@kreis-reutlingen.de 

 
 
 


